
I 

(/f!(? 

(!)~~~~ ~ i020-l/61-
..... ~~,. ~# 

~'V~·. q,() v 1 
~ t~·,~ DODATEKc. 

~~~· 
~4~ ~o'k. Dohodě o úpravě vzájemných vztahů spolumajitelů přihlášek vynálezu a udělených 

~~141 patentů uzavřené dne 16.12.2019 

~ 
Smluvní strany: 

Ústav molekulární genetiky Akademie věd České republiky, v. v. i. 
IČ:68378050 DIČ:CZ68378050 
se sídlem Praha 4, Vídeňská 1083/270, PSČ: 142 20 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
zastoupený: RNDr. Petrem Dráberem, DrSc., ředitelem 
(dále jen jako „ ÚMG'~ 

a 

BIOPHARM, Výzkumný ústav biofarmacie a veterinárních léčiv, a.s. 
IČ :46356606 DIČ: CZ JČ:46356606 
se sídlem: Pohoří - Chotouň 90, 254 49 Jílové u Prahy, Česká republika 
zastoupený: 
(dále jen „BIOPHARM") 

I. Úvodní ustanovení 

l. Smluvní strany činí nesporným, že dne 16.12.2019 spolu uzavřely Dohodu o úpravě 
vzájemných vztahů spolumajitelů přihlášek vynálezu a udělených patentů (dále jen 
„Smlouva"). 

2. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Dohody, zejména z důvodu 
prodloužení platnosti patentu č. 307102 a změny platebních podmínek hrazení poplatků 
příslušnému patentovému úřadu. 

II. Změny Dohody 

1. V čl. III. odst. 3. Dohody se vypouští slova „ včetně financováni nákladů na udržováni 
Přihlášek či patentů v platnosti". 

2. Dosavadní znění první věty čl. IV. odst. 1. Dohody se ruší a nahrazuje se jejím novým 
zněním: 

„Smluvní Strany berou na vědomí, že poplatky příslušnému patentovému úřadu, náklady 
za služby patentových zástupců a případné překlady zajišťované patentovými zástupci 
budou hrazeny prostřednictvím ÚMG, který je po té oprávněn je vyúčtovat ve 
stanoveném poměru (viz Čl. II odst. 1.) společnosti BJOPHARM, a to zpravidla do 30 
dnů od vynaložení těchto nákladů ze strany ÚMG." 

1 



III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že ÚMG zajistí zveřejnění tohoto dodatku včetně Dohody 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. , o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), kromě 
zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy. 

3. Smluvní strany dále konstatují, že jsou si vědomy, že nedošlo ke zveřejnění Dohody dle 
zákona o registru smluv, z důvodu, že bylo/je velmi komplikované v době uzavření 

Dohody určit hodnotu příslušných přihlášek vynálezu a patentů, tudíž i hodnotu předmětu 
Dohody, od které se odvíjí povinnost zveřejnit soukromoprávní smlouvy v registru smluv. 
Ačkoliv tato pochybnost u smluvních stran stále trvá, přejí si smluvní strany pro případ, že 
by byla Dohoda z důvodu nezveřejnění v zákonné lhůtě posuzována jako zrušená od 
počátku ve smyslu § 7 odst. 1 zákona o registru smluv, aby dnem zveřejnění tohoto 
dodatku spolu s Dohodou bylo na Dohodu pohlíženo tak, jako kdyby ke zrušení nedošlo. 
Tzn. že si smluvní strany přejí, aby se ve výše uvedeném případě veškerá plnění 

uskutečněná na základě Dohody ode dne 16.12.2019 do nabytí účinnosti tohoto dodatku 
posuzovala dle podmínek textu Dohody (jakoby došlo k jejímu včasnému zveřejnění) a ode 
dne nabytí účinnosti tohoto dodatku dle podmínek textu Dohody změněném tímto 
dodatkem. 

4. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že žádné smluvní straně nenáleží 
náhrada újmy či jiných nároků, která by jí mohla vzniknout v důsledku toho, že nedošlo ke 
včasnému zveřejnění Dohody dle zákona o registru smluv. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve (3) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení aj edno PATENTOVÁ KANCELÁŘ, 

V Praze dne . ... . . !.~~ .?: .. .. ....... 2020 

RNDr. Petr Dráber, DrSc. 
ředitel 

Ústav molekulární genetiky A V ČR, v.v.i. 

ÚSTAV MOLEKULÁRNÍ GENETIKY 
AV ČR, v.v.i. 

Vídeňskó l 083, 142 20 Praho 4 

(53) 

člen představenstva 

BIOPHARM, Výzkumný ústav 
biofarmacie a veterinárních léčiv a.s. 

2 




